

Số: 12/KH-KHTN-CN

Sơn La, ngày 07 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Lớp – Chi đoàn năm học 2023 - 2024

Căn cứ theo Kế hoạch hoạt động của Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ (KHTN – CN) năm học 2023 - 2024 và Hướng dẫn số 181-HD/ĐTN ngày 05/9/2023 của Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Tây Bắc về việc tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2023 – 2024;

Khoa KHTN-CN xây dựng Kế hoạch Tổ chức Đại hội Lớp – Chi đoàn năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá kết quả các hoạt động của Lớp và Chi đoàn trong năm học 2022 - 2023.

- Đề ra phương hướng nhiệm vụ hoạt động, công tác bám sát thực tế, đáp ứng yêu cầu của Chi đoàn gắn liền với nhiệm vụ của Khoa và Nhà trường.

- Thảo luận các biện pháp thực hiện để hoàn thành các nhiệm vụ của cá nhân và tập thể.

- Lắng nghe ý kiến đóng góp, kiến nghị của sinh viên, giải đáp những vấn đề được các sinh viên quan tâm; tìm giải pháp nâng cao hiệu quả học tập và hoạt động của cá nhân và tập thể.

- Bầu Ban Cán sự (BCS) lớp và Ban Chấp hành (BCH) chi đoàn năm học 2023 - 2024 có đủ phẩm chất, năng lực, nhiệt tình và tín nhiệm.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự thống nhất, đồng bộ trong tổ chức thực hiện Đại hội Lớp – Chi đoàn trong toàn Khoa.

- Các Lớp – Chi đoàn thực hiện đúng Quy định, Điều lệ và các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của Khoa và Đoàn trường về tổ chức Đại hội Lớp – Chi đoàn, phát tính dân chủ, tập trung trí tuệ, đề cao tinh thần trách nhiệm trong quá trình tổ chức Đại hội.

- Đại hội Lớp – Chi đoàn phải là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng với các phong trào thi đua sôi nổi, không khí vui tươi, phấn khởi trong đoàn viên, thanh niên; đảm bảo Đại hội được tổ chức thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

- Các văn bản Đại hội phải đánh giá đúng tình hình của Lớp và Chi đoàn.

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Nội dung

a) Xây dựng kế hoạch tổ chức

- Thành phần: Chi ủy, BCN Khoa, CVHT các lớp, Trưởng các bộ môn học.
- Nội dung: Thống nhất kế hoạch tổ chức, phân công nhiệm vụ.

b) Duyệt chương trình Đại hội

- Thành phần: Đại diện Chi ủy và BCN Khoa, Đại diện Liên chi đoàn, CVHT các lớp, Đại diện BCS lớp, BCH các chi đoàn.

- Nội dung: Kiểm tra Kế hoạch tổ chức của các lớp; kiểm tra và góp ý các khâu chuẩn bị tổ chức đại hội.

c) Tổ chức Đại hội trừ bị

- Thành phần: CVHT và sinh viên các lớp

- Nội dung: Thực hiện các nội dung trong quá trình tổ chức Đại hội; Giới thiệu nhân sự dự kiến bầu vào BCS lớp, BCH đoàn năm học mới.

d) Tổ chức Đại hội

- Thành phần: Đại diện Chi ủy, BCN Khoa, Bộ môn, Liên chi đoàn, giảng viên và sinh viên các lớp.

- Nội dung: Các lớp tổ chức Đại hội Kế hoạch đã được duyệt và theo thời gian như sau:

e) Các nội dung khác

- Liên hệ mượn phòng tổ chức đại hội cho các lớp.
- Phân công giảng viên, sinh viên tham dự đại hội.
- Liên hệ cho sinh viên K64 đang học Giáo dục Quốc phòng tham dự Đại hội.
- Đưa tin, tuyên truyền về việc tổ chức Đại hội.

2. Tiến trình thực hiện

Các tổ chức đoàn thể trong Khoa thực hiện các các nội dung theo yêu cầu về thời gian, kết quả và phân công trách nhiệm cụ thể như sau:

TT	Nội dung	Thời gian	Đơn vị, cá nhân chủ trì	Đơn vị, Cá nhân phối hợp
1	Xây dựng kế hoạch tổ chức	Trước ngày 8/9/2023	Chi ủy, BCN Khoa	Các bộ môn, CVHT
2	Duyệt chương trình Đại hội	- Các khối K61 - K63: Trước ngày 11/9/2023. - Khối K64: Trước ngày 30/9/2023. (Duyệt vào thời gian các lớp không đi học)	Chi ủy, BCN Khoa	CVHT, đại diện các lớp
3	Tổ chức Đại hội trừ bị	Trước ngày 15/9/2023.	CVHT các lớp	Các lớp tổ chức và lớp dự Đại hội
4	Cử sinh viên và giảng viên dự Đại hội	Trước ngày 15/9/2023.	Chi ủy, BCN Khoa, Liên chi đoàn,	Giảng viên, sinh viên

			CVHT	
5	Chuẩn bị và mượn phòng, thiết bị tổ chức Đại hội	Trước ngày 19/9/2023.	Cá nhân được phân công	CVHT các lớp
6	Tổ chức Đại hội	- Buổi tối ngày 19/9/2023: Lớp Đại hội mẫu - Buổi tối ngày 21/9/2023: Khối K61, K62 và các lớp tham dự. - Buổi tối ngày 22/9/2023: Khối K63 và các lớp tham dự. - Các lớp K64 trước ngày 29/10/2023.	Đại diện Chi ủy, BCN Khoa, Bộ môn, CVHT lớp tổ chức.	- CVHT lớp dự Đại hội, Liên Chi đoàn, Chi đoàn giáo viên cán bộ. - Sinh viên các lớp.
7	Đưa tin, tuyên truyền cho Đại hội	- Các khối K61-K63: Trước ngày 26/9/2023. - Khối K64: Trước ngày 03/11/2023.	CVHT các lớp tổ chức Đại hội.	Bộ phận truyền thông của Khoa.
8	Hoàn thiện các văn bản sau Đại hội	- Các khối K61-K63: Trước ngày 26/9/2023. - Khối K64: Trước ngày 03/11/2023.	CVHT các lớp, BCH Chi đoàn, BCS Lớp	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chi ủy, Ban Chủ nhiệm Khoa

- Xây dựng kế hoạch và triển khai các nội dung tới Bộ môn, CVHT và giảng viên, sinh viên trong toàn khoa.

- Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các Bộ môn, giảng viên, CVHT và sinh viên thực hiện.

- Tham dự, đánh giá, góp ý và chỉ đạo Đại hội.

1. Các bộ môn

- Tham dự các Đại hội theo kế hoạch và phân công của Chi bộ và BCN Khoa.

- Hỗ trợ về trang thiết bị, kỹ thuật,... cho các Lớp – Chi đoàn tổ chức Đại hội.

2. Cố vấn học tập

- Căn cứ vào nội dung trong Kế hoạch của Khoa, Đoàn trường xây dựng chương trình tổ chức Đại hội cho lớp.

- Cùng tập thể lớp chuẩn bị các văn bản và cơ sở vật chất để tổ chức Đại hội.

- Phối hợp với CVHT của các lớp tham dự Đại hội để thông báo về nội dung, yêu cầu tới sinh viên các lớp này.

- Tham dự, góp ý và chỉ đạo Đại hội.

- Viết bài đưa tin lên website của Khoa việc công tác tổ chức Đại hội.

- Lập danh sách BCS lớp năm học 2023 - 2024 để BCN Khoa ra quyết định

công nhận.

3. Sinh viên

- Tham dự và tuân thủ các Quy định và Kế hoạch tổ chức Đại hội.
- Thực hiện các nội dung theo Kế hoạch tổ chức Đại hội của Khoa và Lớp.
- Chuẩn bị Tham luận và tham gia góp ý cho các nội dung của Đại hội.

4. Phân công duyệt các văn bản đại hội và tổ chức đại hội

- Hồ sơ Đại hội Lớp – Chi đoàn được đ/c Phạm Đình Thành và đ/c Vũ Thị Hải Ninh duyệt nội dung trước khi tổ chức đại hội.

- Đ/c Phạm Đình Thành chịu trách nhiệm liên hệ phòng học tổ chức đại hội cho các lớp và xin cho sinh viên K64 đang học quốc phòng đi tham dự đại hội mẫu.

- Lớp K62 ĐHSP Toán tổ chức Đại hội mẫu.

- Phân công lớp tổ chức Đại hội và tham dự, giảng viên tham dự Đại hội như

sau:

TT	Lớp tổ chức	Lớp tham dự cùng	Đại biểu được phân công dự		
			Chi bộ	Giảng viên/CVHT	Chi đoàn GVCB
1.	K62 Toán	Đại diện các lớp	Hoàng Ngọc Anh	Hoàng Việt Anh	Lò Ngọc Dũng
2.	K61 Toán	K61 Hóa K61 Sinh	Doãn Văn Kiệt	Hoàng Thị Thanh Trần Hồng Sơn	Vũ Thị Hải Ninh
3.	K61 CNTT A	K61 Tin	Phan Trung Kiên	Nguyễn Văn Hải Phạm Quang Trung	Vũ T. Thanh Nhân
4.	K61 CNTT B	K61 Lý	Nguyễn Thanh Lâm	Hoàng Thị Lam	Lê Thu Lam
5.	K62 Tin	K62 Sinh	Lò Thị Mai Thu	Nguyễn Ngọc Duy Mai Thanh Hòa	Đặng Xuân Hoàng
6.	K62 CNTT A		Phạm Quốc Thắng	Nguyễn Hữu Cường	Phạm Văn Công
7.	K62 CNTT B		Phạm Thị Chuyên	Đặng Thị Vân Chi	Phạm Thị Lan
8.	K63 Toán	K63 Lý K63 Hóa K63 Sinh	Vũ Quốc Khánh	Vũ Tiến Thành Trương Thị Hoa Phạm Hồng Sơn	Hoàng Thanh Thương
9.	K63 Tin		Phạm Đình Thành	Nguyễn T. Thanh Hà	Nguyễn Thị Hải
10.	K63 CNTT A		Phạm Văn Nhã	Phan Trung Kiên	Lương Nguyệt Hương
11.	K63 CNTT B		Phạm Thế Song	Phạm Quang Trung	Phạm Ngọc Thu

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Lớp – Chi đoàn trực thuộc Khoa Khoa học Tự nhiên – Công nghệ năm học 2023 – 2024, BCN khoa yêu cầu các Bộ môn, các đồng chí giảng viên và các em sinh viên triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Trường, Phó các Bộ môn (thực hiện)
- CVHT, GV dự đại hội (thực hiện)
- Bí thư Liên chi (triển khai)
- Lưu: VPK.

TRƯỞNG KHOA



TS. Hoàng Ngọc Anh